TRƯỜNG CĐ KỸ THUẬT CAO THẮNG
     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       PHÒNG CTCT- HSSV
                Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc
Tp. Hồ Chí Minh, ngày 20 tháng 09 năm 2014
THÔNG TIN TUẦN THỨ 04
(Từ ngày 22/09/2014-27/09/2014)

       Kính gửi:  - Khoa, Bộ môn;
                          - Giáo viên chủ nhiệm;
                          - Lớp học sinh, sinh viên.
Thông báo của Phòng CTCT – HSSV:
- Học sinh, sinh viên niên khóa 2014-2017 học tập đầu khóa tại phòng F4.10, F5.10 và Hội trường A.
Thông báo của Khoa Giáo Dục Đại Cương
Bộ môn LLCT - GDTC - GDQP thông báo đến những Sinh viên hệ CĐCN khóa 2012 về việc phát chứng chỉ GDQP vào các ngày 15,16,17,18,19 và 22/9/2014. xem nội dung chi tiết tại khoa để thực hiện.
Thông báo của Bộ phận chế độ học sinh, sinh viên
1. TUYÊN DƯƠNG - KHEN THƯỞNG LỚP CĐ KẾ TOÁN 2012A BẢO ĐẢM THỰC HIỆN 100% HSSV CỦA LỚP THAM GIA BẢO HIỂM ĐÚNG HẠN ĐỊNH:

Với ý thức cao của từng HSSV lớp CĐ KẾ TOÁN 2012A, sự năng nỗ của Lớp trưởng LÊ NGUYỄN QUỲNH ANH, thông qua sự chỉ đạo của GVCN NGUYỄN THỊ HIỀN, đã có 84/84  HSSV của lớp  tham gia đầy đủ Bảo hiểm năm học 2014-2015, đạt tỷ lệ 100% đầu tiên.

Vì thành tích trên, nhà trường tuyên dương tập thể Lớp trước tòan trường, kèm theo khoản tặng  thưởng nóng 200.000đ. Xin mời em ANH  liên hệ thầy Tài (Bộ phận chế độ HSSV) để nhận thưởng cho tập thể Lớp vào ngày 01/10/2014.

2. THÔNG BÁO LẦN 4: VỀ VIỆC CHUYỂN NỘP DANH SÁCH THAM GIA BẢOHIỂM CỦA HSSV LỚP CHO NHÀ TRƯỜNG: Dù đã qua hạn định nộp đơn, nhưng vẫn  còn vài lớp vẫn chưa nộp. Nay yêu cầu cán bộ lớp khẩn trương nộp bổ sung của đợt nhận cuối cùng trong  02  ngày thứ Tư 01/10/14 và thứ năm 02/10/14, buổi sáng từ 9g00, buổi chiều từ 15g00.

3. THÔNG BÁO LẦN 4: VỀ VIỆC LÀM ĐƠN ĐỀ NGHỊ NHẬN CẤP BÙ TIỀN MIỄN-GIẢM HỌC PHÍ: Dù đã qua hạn định nộp đơn, nhưng HSSV còn nhu cầu nộp, có thể nộp bổ sung của đợt nhận cuối cùng trong  02  ngày thứ Tư 01/10/14 và thứ năm 02/10/14, buổi sáng từ 9g00, buổi chiều từ 15g00. Mọi việc chậm trễ sau hạn định trên sẽ không được giải quyết.

4. VỀ NGHỀ HỌC NẶNG NHỌC ĐỘC HẠI: Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội vừa ban hành “DANH MỤC NGHỀ HỌC NẶNG NHỌC, ĐỘC HẠI, NGUY HIỂM” nhưng dành cho “trình độ CAO ĐẲNG NGHỀ” trong đó chỉ có 02 nghề liên quan tại trường: Cắt gọt kim loại và Nguội sửa chữa máy công cụ (nghề Ô tô không có), có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/10/2014 (chi tiết văn bản được niêm yết tại bảng thông báo – sảnh nhà B mời HSSV liên quan đến xem.

Còn ngành- nghề nặng nhọc độc hại thuộc trình độ Cao đẳng chuyên nghiệp và trình độ Trung cấp chuyên nghiệp không thấy đề cập đến.
Thông báo của phòng Tài chính Kế toán
V/v: Thu kinh phí đào tạo khoá 2012 và khoá 2013.

Theo quy định chung về việc thu kinh phí đào tạo, căn cứ vào tình hình cụ thể, nhà trường thông báo HSSV khóa 2012 và khóa 2013 đến nộp kinh phí đào tạo và tiền ở ký túc xá theo mức đã quy định.

1. Thời gian làm căn cứ thu:

Tính cho kỳ nộp thứ 1 của năm học 2014-2015 (đây là kỳ 3 đối với khoá 2013, kỳ 5 đối với khoá 2012  nếu tính cho cả khoá học).

2. Mức thu:

	Khoá
	Diễn giải
	Bậc đào tạo

	Cao đẳng
	Cao đẳng nghề
	Trung cấp CN

	2013
	Kinh phí đào tạo (kỳ 3)
	3.080.000
	3.080.000
	3.080.000

	2012
	Kinh phí đào tạo (kỳ 5)
	3.080.000
	3.080.000
	3.080.000

Tiền ở ký túc xá: 1.000.000 đồng/kỳ.

3. Thời gian HSSV nộp tiền từ ngày 08/09/2014 đến hết ngày 26/09/2014.

4. Địa điểm nộp tiền: Phòng giao dịch trường Cao đẳng kỹ thuật Cao Thắng – Ngân hàng Nông nghiệp và phát triển nông thôn Việt Nam, Chi nhánh Mạc Thị Bưởi (Khu nhà A, bên cạnh Hội trường). Địa chỉ: 65 Huỳnh Thúc Kháng, Phường Bến Nghé, Quận 1, TP.HCM. Điện thoại: 39147504.
Các lớp HSSV lưu ý
Căn cứ vào kế hoạch huy động lực lượng học sinh sinh viên tham gia trực đội cờ đỏ; Phòng CTCT-HSSV phân công như sau: Lớp CĐ ÔTÔ13D; CĐN ÔTÔ13E trực buổi sáng và lớp CĐ CĐT13A; CĐN ĐCN13B trực buổi chiều trong tuần thứ 04 (từ ngày 22/09/2014-27/09/2014); Lớp CĐ Đ,ĐT13B; CĐN ĐTCN13B trực buổi sáng và lớp CĐ NL13; CĐN ÔTÔ13D trực buổi chiều trong tuần thứ 05 (từ ngày 29/09/2014-04/10/2014). Ngày thứ hai hàng tuần Trưởng lớp xếp lịch trực cụ thể và nộp tại Phòng CTCT-HSSV (liên hệ thầy Triểu)./.
Nơi nhận:                                                                                              PHÒNG CTCT- HSSV
- Như Kính gửi;

- Website;

- Lưu: CTSV.